
12 9

M
O

D
/

K
/

R
É 

ST
R

Á
N

K
Y

 P
R

O
 V

O
D

N
Í V

LČ
A

TA
 A

 Ž
A

B
IÈ

K
Y

 3
/

2
0

2
3

, P
R

O
 S

ÍŤ
 V

O
D

N
ÍC

H
 S

K
A

U
T

Ů
 V

Y
D

Á
VÁ

 H
LA

V
N

Í K
A

P
IT

A
N

Á
T 

VO
D

N
ÍC

H
 S

K
A

U
T

Ů

ČOLKA A ŽABKY
PRO VODNÍ VLČATA A ŽABIČKY 3/2023

… tak vám nevím, ale kdo si 
jak ustele, ten si tak lehne.

A než se vydáme na puťák po řece, 
není od věci naučit se tuhle písničku…

Ahoj kluci a děvčata,

Letní tábory se kvapem blíží! A není od věci se na ně pomalu začít 
připravovat. Víš, co tě letos čeká? Bude to tvůj první tábor, nebo už 
jsi v oddíle nějaký čas a patříš mezi zkušená vlčata nebo žabičky?

Než se pustíš do písničky, projdi si její text a zkus najít 
podle obrázků zmíněná slova. Všechny jsme mezi obrázky 

neukryli, ale nechali jsme ti prostor na dokreslení.

Podsadový stan
Možná tě čeká tábor právě 

v podsadovém stanu – budete v něm 
dva. Některé oddíly si je staví se začátkem tábora, jiné už jezdí na 
připravené tábořiště. Bude tam podlaha? Postel z prken, či desky?

Táborové týpí
Do týpí se vás vleze podstatně více. Bude už týpí postavené 
předem? S podlahou a postelemi?

Stan (u řeky)
Možná budeš muset společně s kamarády 
večer co večer stavět stan na břehu řeky. 
A tady opravdu platí „kdo si jak ustele…“

Napiš:

V čem bude tvůj tábor? Na co se těšíš? Z čeho máš obavy?

Vodácká odborná

Mezi proudy,
mezi proudy,
naše dlouhý lodi bloudí,
naše dlouhý lodi bloudí,
v loubí poutník roubí vor,
v poutech touhy oči poulí,
v poutech touhy oči poulí,
jak ty dlouhý lodi bloudí,
jak ty dlouhý lodi bloudí,
poslouchá náš rozhovor:

Loďák, zabalák, vracák, hák, bevarex, bagáž, líh,
zavírák, votvírák, táborák, epoxid, laminát, klíh,
kontra, porcelán, traverz, bort, ve šlajsně nesraz vaz,

spáchá zabalák mokrej mord na 
tom, kdo nezabral včas.
Koňadra, kolejda, komínky, špricky, 
kanystr, flastr, šprajc,
sekera, pilka, sirky, třísky, na břehu kouká zajc,
citera, niněra, bendžo, bum, basa a kytary hlas,
kofola, rokola, budvar, rum, západ a zrzavej vlas.

Peřeje, kurděje, leje, zle je, koleje, voleje, les,
singl, debl, triangl, bágl, mělčina, svačina, jez,
zátoky, potoky, slapy, chlapi, léto se nevrací,
oheň, povodeň, mraky, prachy, vemte mě, vodáci!

Kdo tu píseň nedovede, tomu to holt nepojede,
ať se stydí v hospodě a zdálky mává na lodě,
kdo se vyzná v tomto hitu, ten bude mít autoritu,
tomu věnec budiž dán, ten je vody pán!

Dokresli alespoň 
3 předměty z písničky



10 11


